CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

REGIME DE URGÊNCIA nº /2026

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 150,
parágrafo 5º, inciso IV, do Regimento Interno, vêm respeitosamente
requerer a tramitação, em regime de urgência, do

Requerimento nº 120/2026

de autoria do Sr. Vereador Marcelo Tidy, o qual requer que seja
oficiado ao Sr. Diretor da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo – Sabesp, de Franca, a fim de enviar a esta Casa de
Leis representante legal para prestar informações.

A urgência se justifica em razão de se colherem, com a máxima
brevidade possível, informações a respeito dos serviços prestados
pela sobredita Companhia.

Franca, 18 de fevereiro de 2026.
__________________________________________________________________MARCELO TIDYVereador

CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

_______________________________Vereador Daniel Bassi

_______________________________DONIZETE DA FARMÁCIAANTÔNIO DONIZETE MERCÚRIO

_______________________________Vereador Zezinho Cabeleireiro

_______________________________Vereadora Andréa Silva

_______________________________Carlinho Petrópolis FarmáciaVereador

_______________________________

_______________________________CLAUDINEI DA ROCHAVEREADOR – PSB

_______________________________
Gilson Pelizaro

VEREADOR

_____________________________Marília MartinsVereadora

____________________________Walker SousaVereador

_______________________________Vereador Leandro Alves

_______________________________

_______________________________Fransérgio GarciaVereador

_______________________________Vereador Marco Garcia

		2026-02-18T16:53:26-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802